ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS 003/2018

EDITAL N. 06/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANHOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, de conformidade

com as disposições da Lei Complementar n. 558, de 10 de novembro de 2015, e Lei n. 586, de 10 de abril de 2017,

TORNA PÚBLICO o GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS) do Processo Seletivo

Simplificado de Provas 003/2018 para provimento de Cargos Temporários na Prefeitura Municipal de Paranhos, como

segue:

1. DO GABARITO PRELIMINAR

1.1 O Gabarito Preliminar das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 8 de abril de 2018, encontra-se no ANEXO I

deste Edital.

2. DOS RECURSOS

2.1 O candidato poderá recorrer, até o dia 13 de abril de 2018, respeitando os horários fixados no item 2.3.

2.1.1 Se não concordar com o Gabarito Preliminar, poderá apresentar recurso, devidamente fundamentado, digitado ou

em letras de forma, devendo constar o nome do candidato, identidade, número da inscrição, cargo concorrido e telefone.

O recurso deverá ser encaminhado em folha individual por questão, em duas vias, assinado e com a bibliografia que o

fundamente.

2.1.2 No caso de recurso contra o gabarito, a pontuação relativa à(s) questão(ões) eventualmente anulada(s) será

atribuída a todos candidatos presentes à prova objetiva.

2.2 Não serão aceitos recursos enviados por fax ou por meio eletrônico.

2.3 O recurso deverá ser entregue pessoalmente na Superintendência de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de

Paranhos – MS, ou por procuração simples, até às 16 horas do dia 13 de Abril de 2018.

Paranhos-MS, 12 de abril de 2018.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

ANEXO I – GABARITO PRELIMINAR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

AGENTE DE CONTROLE DE VETORES

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

MONITOR DE ENSINO

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

1 B 6 B 11 A 16 A 21 C 26 C

2 D 7 D 12 B 17 B 22 D 27 C

3 D 8 C 13 C 18 C 23 D 28 B

4 B 9 C 14 B 19 A 24 A 29 D

5 D 10 B 15 D 20 D 25 A 30 D

1 B 6 B 11 A 16 A 21 C 26 D

2 D 7 D 12 B 17 B 22 A 27 A

3 D 8 C 13 C 18 C 23 B 28 C

4 B 9 C 14 B 19 A 24 B 29 B

5 D 10 B 15 D 20 D 25 A 30 A

1 B 6 B 11 A 16 A 21 B 26 B

2 D 7 D 12 B 17 B 22 A 27 C

3 D 8 C 13 C 18 C 23 B 28 B

4 B 9 C 14 B 19 A 24 B 29 D

5 D 10 B 15 D 20 D 25 A 30 A

1 B 6 B 11 A 16 A 21 A 26 B

2 D 7 D 12 B 17 B 22 B 27 D

3 D 8 C 13 C 18 C 23 B 28 C

4 B 9 C 14 B 19 A 24 A 29 A

5 D 10 B 15 D 20 D 25 B 30 D

1 B 6 B 11 A 16 A 21 D 26 D

2 D 7 D 12 B 17 B 22 D 27 C

3 D 8 C 13 C 18 C 23 C 28 D

4 B 9 C 14 B 19 A 24 C 29 A

5 D 10 B 15 D 20 D 25 C 30 D

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

ANEXO II

MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Recurso contra o gabarito preliminar do Processo Seletivo Simplificado 003/2018 para provimento de Cargos

Temporários da Prefeitura Municipal de Paranhos/MS, publicado no edital nº___________.

Eu, ___________________________________________________, identidade n._____________ Inscrição n.

____________________________ concorrente a uma vaga para o cargo de:

__________________________________ telefone n. _____________________

__________________________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o gabarito preliminar

constante no referido edital. A questão objeto de contestação é:

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________.

Os argumentos com os quais contesto a referida questão

são:____________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________.

Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________.

Local ___________________, ___ de ___________________ de 2018.

_______________________________________________

Nome completo/Assinatura do candidato